АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля 2023                                                                       №249  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление от 27.02.2020 № 107-А

В связи  с  внесением изменений в  систему мероприятий муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования
«Барышское городское поселение», на основании постановления администрации
МО  «Барышский  район»  от  26.12.2019  №  741-А  «Об  утверждении  правил
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области», а также
осуществления  контроля  за  ходом  их  реализации»  администрация
муниципального образования «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО  «Барышский
район»  от  27.02.2020  №107-А «Предупреждение  и  ликвидация  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»  на  2020-2025  годы»  (далее-
программа) следующего содержания:

1.1. В приложении №2 к муниципальной программе раздел  «1. Снижение
риска  и  смягчение  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории МО «Барышское городское поселение»  и
в разделе «2. Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров»
строки 2.3., «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

«

N
п/п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Срок
реализации

Контроль
ное

событие

Дата
наступ
ления
контро
льного
событ

ия

Наименован
ие целевого
индикатора

Источник
финансовог

о
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

начала
оконч
ания

всего

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

МО «Барышское городское поселение»
1.1. Обеспечение

работы ГТС пруда
«Макай»

МБУ «Чистый
город» МО

«Барышское
городское

поселение» (по
согласованию)

2020 2025 Проведен
ие

данного
мероприя

тия

2025 Снижение
угроз

возникновен
ия

чрезвычайн
ых ситуаций
природного

и
техногенног
о характера

Бюджет МО
«Барышское

городское
поселение»

180,0000
0

30,0000
0

30,0000
0

30,000
00

00,000
00

30,000
00

30,000
00

1.2.

Проведение
противопаводковы
х мероприятий на
территории г.
Барыша с целью
обеспечения
безопасности
жизнедеятельност
и населения

МБУ «Чистый
город» МО

«Барышское
городское

поселение» (по
согласованию)

2020 2025 Проведен
ие

данного
мероприя

тия

2024 Бюджет МО
«Барышское

городское
поселение»

433,6300
0

215,815
00

59,8150
0

18,000
00

50,000
00

60,000
00

60,000
00

1.3 Приобретение
оргтехники и
комплектующих
для обеспечения

Отдел по делам
ГО и ЧС и

взаимодействию с
правоохранительн

2020 2025 Проведен
ие

данного
мероприя

2025 Снижение
угроз

возникновен
ия

Бюджет МО
«Барышское

городское
поселение»

40,00000 0,000000,00000 0,0000
0

39,362
43

0,0000
0

0,0000
0

деятельности
постоянно
действующего
органа
управления,
специально
уполномоченного
на решение задач
в области защиты
населения и
территории от ЧС
(отдел по делам
ГО и ЧС и
взаимодействию с
правоохранительн
ыми органами
администрации
МО «Барышский
район»

ыми органами
администрации

МО «Барышский
район»

тия

чрезвычайн
ых ситуаций
природного

и
техногенног
о характера

   Итого по разделу: 653,6300
0

245,815
00

89,8150
0

48,000
00

89,362
43

90,000
00

90,000
00

2. Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров
2.3. Опашка

территории  г.
Барыша,
проложение
минерализованны
х  полос
инженерной
техникой  для
предотвращения
природных
пожаров.

Отдел по делам
ГО и ЧС и

взаимодействию с
правоохранительн

ыми органами
администрации

МО «Барышский
район»

2020 2025 Проведен
ие

данного
мероприя

тия

2025 Бюджет МО
«Барышское

городское
поселение»

103,0385
7

19,0410
3

12,6955
2

15,302
02

16,637
57

20,000
00

20,000
00

    Итого по разделу: 582,6305
5

99,0350
3

81,5955
2

102,00
000

100,63
757

100,00
000

100,00
000

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального  опубликования.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  —  начальника  топливно-энергетических
ресурсов,  жилищно-коммунального  хозяйства,  строительства  и  дорожной
деятельности администрации муниципального образования «Барышский район»
Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Рыженков А.Н.
22-66-7